Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que informe

a este vereador, em tempo hábil, se o contrato dos enfermeiros que atuam na Unidade

de Pronto Atendimento Wilson Alves Rodrigues (UPA 24 horas) estão para vencer no

mês de abril de 2021.

Este vereador recebeu informações de que não há a possibilidade de

prorrogar o contrato desses profissionais, uma vez que já houve a renovação por seis

meses.

No caso de realmente o contrato dos enfermeiros vencer em abril, e não

haver possibilidade de renovação, quais serão as medidas tomadas pelo Poder

Executivo para sanar este problema?

Cabe ressaltar a grande importância de ter mais enfermeiros na rede

pública de saúde neste período crítico da pandemia da COVID-19.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 15 de março de 2021.

DR. DÊNIS EDUARDO MACHADO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 042/2021

Recebido em 15/03/2021

Enviado em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
15/03/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..